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Karpacki Oddział Straży Granicznej pozyskał teren pod
budowę siedziby Placówki Straży Granicznej w Kielcach

Justyna Drożdż
07.02.2025

Placówka Straży Granicznej w Kielcach im. płk. Przemysława
Nakoniecznikoffa-Klukowskiego jest jedną z nielicznych jednostek
Straży Granicznej w Polsce, bez własnej siedziby.

Zmiana tej sytuacji została zapoczątkowana w czwartek 6 lutego 2025 r. w
siedzibie Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Krakowie, kiedy to
podpisany został  protokół zdawczo-odbiorczy dotyczący przekazania
Karpackiemu Oddziałowi Straży Granicznej nieruchomości, co daje
możliwość rozwoju infrastruktury Straży Granicznej na terenie województwa
świętokrzyskiego.

Efektem wielomiesięcznych starań, przy wsparciu władz wojewódzkich i
samorządowych, jest  przekazanie Karpackiemu Oddziałowi Straży
Granicznej nieruchomości o powierzchni 2,8975 ha, zlokalizowanej w
Kielcach przy ulicy Janusza Kusocińskiego 51, co świadczy o akceptacji
działań podejmowanych przez Straż Graniczną na terytorium województwa
świętokrzyskiego.   

Protokół zdawczo-odbiorczy sygnowali osobiście: gen. bryg. SG Adam Jopek
- Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich oraz płk Krzysztof Kaleta – Szef Rejonowego Zarządu
Infrastruktury w Krakowie.

Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Krakowie został powołany do zarządzania
nieruchomościami będącymi w trwałym zarządzie Ministra Obrony
Narodowej, usytuowanymi na terenie województw: małopolskiego, śląskiego
i świętokrzyskiego. Planowana inwestycja obejmie budowę logistycznie
niezależnego obiektu - na potrzeby Placówki Straży Granicznej w Kielcach,
która w chwili obecnej realizuje zadania służbowe w budynku Komendy
Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Przekazana działka stanowi mienie Skarbu
Państwa.

Uwzględniając zasięg terytorialny Placówki Straży Granicznej w  Kielcach,
który obejmuje cały obszar województwa świętokrzyskiego, niezbędnym jest



dysponowanie samodzielnym i odpowiednio wyposażonym obiektem,
położonym w centrum województwa świętokrzyskiego. Jego funkcjonowanie
będzie ukierunkowane na aktualne i przyszłe działania związane z
przeciwdziałaniem nielegalnej migracji oraz przestępczości z udziałem
cudzoziemców, których rozpoznawanie i zwalczanie jest obecnie
priorytetowym zadaniem realizowanym przez Straż Graniczną w głębi
terytorium kraju.

Straż Graniczna rozpoczęła swą działalność służbową w Kielcach 19
października 2001 roku w formie Wydziału X Zamiejscowego Zarządu
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej. Z chwilą
powstania w dniu 15 września 2004 r. Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej w Warszawie, w oparciu o tę komórkę organizacyjną utworzono
Graniczną Placówkę Kontrolną Straży Granicznej w Kielcach, która w
sierpniu 2005 roku zmieniła nazwę na Placówkę Straży Granicznej w
Kielcach. Z dniem 01.11.2017 r. Placówka Straży Granicznej w Kielcach
została włączona w struktury Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. Od
początku istnienia mieści się w obiektach przy ulicy Kusocińskiego 51,
należących do Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

Zasięg działania Placówki Straży Granicznej w Kielcach (jedynej na terenie
całego województwa świętokrzyskiego) to obszar obejmujący : obszar 1
miasto na prawach powiatu – Kielce oraz 13 powiatów ziemskich tj. :
kielecki, jędrzejowski, staszowski, opatowski, włoszczowski, sandomierski,
konecki, buski, skarżyski, starachowicki, pińczowski, kazimierski,
ostrowiecki.

Funkcjonariusze PSG Kielce prowadzą również kontrolę ruchu granicznego w
lotniczym przejściu granicznym w Kielcach – Masłowie, które od dnia 1
stycznia 2013 r. funkcjonuje jako dodatkowe lotnicze przejście graniczne,
obsługujące niewielką liczbę lotów - głównie samolotów prywatnych.
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